Администрация муниципального образования
«Город Шахты»
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муниципального бюджетного образовательного  учреждения дополнительного  образования  
детей города Шахты 
«Детская школа искусств «Школы эстетики и психологии» им. Д.Б. Кабалевского 
2013 год
1. Общие сведения

1.1. Фотография   образовательного  учреждения  
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1.2. Полное наименование   образовательного  учреждения по  Уставу (копия  титульного  листа   прилагается)

муниципальное бюджетное образовательное  учреждение   дополнительного  образования  детей города Шахты «Детская школа искусств «Школа эстетики и психологии» им. Д.Б. Кабалевского»
1.3. Юридический   адрес с указанием индекса, названия района,  улицы, № дома 

346527 г.Шахты Ростовской области ул. Текстильная, 53 
Телефон 8(8636) 266851, 266896
Факс 8(8636) 266896
Адрес  электронной  почты (e-mail) kabalevskischool@mail.ru
1.4. Наличие  филиалов с  указанием  адреса, телефона, 

-  нет
1.5. Фамилия, имя, отчество   директора  ОУ
        Буракова Лилия Сергеевна
1.6. Фамилия, имя, отчество   заместителя (заместителей) директора  ОУ
        Королева Татьяна Алексеевна,  Дущенко Елена Федоровна
1.7. Наличие  необходимой  документации  с  указанием  регистрационных             

       номеров, даты:
      - Устав утвержден Постановлением Администрации города Шахты 01.12.2011г. №5366.
     - Свидетельство  о государственной  регистрации:
       Серия 61 №1026102776699 от 29.11.2002 г.

     - Лицензия серия 61Л01 №0000534 12.03.2013 г.
     - Свидетельство  о  государственной  аккредитации 

        №6439 от 02.10.2008 г.
     - Договор  с  учредителем от 07.05. 2010 г.
     - Должностные  инструкции: директора, заместителя директора по учебной      работе, заместителя директора по административно-хозяйственной работе, главного бухгалтера, кассира, секретаря-руководителя, преподавателя, концертмейстера, слесаря-сантехника, электромонтера, рабочего по комплексному обслуживанию здания, уборщика служебных помещений, библиотекаря, гардеробщика, дворника, сторожа.
    - Договор  с  родителями (законными  представителями) имеется ежегодно
    - Годовой  план  работы имеется ежегодно
    - Книга  движения  контингента  учащихся имеется
    - Книги приказов:
    - книга приказов по личному составу 
    - книга приказов по контингенту 
    - книга приказов по основной деятельности 
    - План повышения квалификации  педагогических работников имеется ежегодно
1.8. Наличие  учебно-методического  комплекса  для  осуществления  образовательной  деятельности:  учебные планы, образовательные программы, методические рекомендации, дидактические материалы  (количество по образовательным  направлениям)
	№

п/п
	Образовательное направление
	Учебные

планы
	Методические рекомендации (разработки)
	Образовательные программы
	Дидактические материалы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Фортепиано
	2
	18
	8
	256

	2
	Народные инструменты
	2
	5
	8
	138

	3
	Струнно-щипковые инструменты
	2
	4
	7
	112

	4
	Вокал
	2
	16
	5
	128

	5
	Струнно-смычковые инструменты
	2
	3
	4
	102

	6
	Изобразительное искусство
	2
	10
	14
	42

	7
	Хореография
	2
	2
	12
	39

	8
	Эстетическое образование
	1
	2
	7
	18

	9
	Раннее эстетическое развитие
	1
	4
	9
	12


1.9.  Наличие режима  работы ОУ (1, 2 смены, количество  учебных  дней  в  неделю) 2 смены, количество учебных дней в неделю –  7
1.10. Балансодержатель  объекта:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей города Шахты «Детская школа искусств «Школа эстетики и психологии» им. Д.Б. Кабалевского»  
1.11.  Право владения балансодержателем  данным объектом (оперативное управление, аренда) оперативное управление на основании свидетельства о государственной регистрации права от 14.11.2007 г. Серия 61 АГ №747894
1.12.  Номер и дата акта приема передачи объекта на баланс: распоряжение Мэра г. Шахты   №2719 от 14.06.2007 г. 
1.13. Характеристика  территории:
-  Наличие  и площадь  земельного  участка (кв.м.) -  реквизиты  документа закрепляющего данный участок 
Земельный участок площадью 2127,8 кв.м, свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок (постоянное (бессрочное) пользование) от 5.03.2008 г. Серия 61 АГ №896634
II. Материально-техническая база

2.1.  Площадь   здания  объекта (кв.м.)

- Общая 1446,7 кв.м, 2-этажное Литер А
- Полезная 879 кв.м
2.2. Площадь, занимаемая данным  образовательным учреждением (кв.м):

- Общая 1446,7 кв.м, 2-этажное Литер А 
- Полезная 879 кв.м
2.3. Характеристика здания:
- Год ввода здания в эксплуатацию 1975 г.
- Количество этажей 2 этажа
- Специально построенное, приспособленное  (нужное   подчеркнуть) 

- Электрическое освещение в вечернее и ночное время
имеется
- Отопление (центральное, собственная котельная, частично отапливается, не отапливается) (нужное   подчеркнуть)

- Состояние  отопительной  системы удовлетворительное
- Водоснабжение и канализация удовлетворительное
- Дата  проведения  ремонта

- Капитального  - капитальный ремонт кровли в 2012 году
- Текущего - ежегодно 
-  Общее  состояние  помещений  - удовлетворительное, требует капитального ремонта, аварийное (нужное подчеркнуть) 
- Наличие  и  состояние  противопожарного водоснабжения  и первичных средств пожаротушения (пожарные краны, рукава, огнетушители и т д.) огнетушители в количестве 10 штук имеются, в том числе:
пять штук ОП4, пять штук ОП10, состояние удовлетворительное
- Наличие  и  состояние  автоматической  пожарной сигнализации имеется/удовлетворительное
- Наличие  запасных  выходов имеются 
- Наличие  плана  эвакуации  при  пожаре имеется
- Наличие системы антитеррористической безопасности (система видеонаблюдения, тревожной кнопки и т.д.) -  тревожная кнопка имеется
2.4. Характеристика помещений
- Количество  учебных   классов 18 
- Площадь занимаемая ими 443,6 кв.м
- Наличие  концертного  зала   (площадь,  кол-во посадочных мест)
концертный зал на 120  посадочных мест, площадь 101,1 кв.м  
- Наличие  хореографического  зала  (площадь) 83,3 кв.м
- Наличие выставочного зала (площадь) 64,2 кв.м

-Наличие помещений административного и обслуживающего персонала   (кол-во, площадь) количество – 7, площадь - 186,8 кв.м 
- Наличие  туалета (внутри здания, на улице) (нужное подчеркнуть).
- Наличие  приборов  учета ТЭР (тепло, газ, вода, электричество)

прибор учета воды – Счетчик холодной воды СГВ-20 №10100169 год выпуска 2008, МПИ-6 лет очередная поверка 15.08.2014 г.; установлен и опломбирован в подвале 15.08.2008 г.;
прибор учета электроэнергии – Счетчик электрической энергии трехфазный статистический «Меркурий 230» тип АРТ-0ЗС №00349200 год выпуска 2006, установлен в РУ-04кв. ТП №344 «Текстильная - 43»;
прибор учета тепловой энергии – нет.
2.5. Характеристика  технического обеспечения  ОУ. 
	№

п.п
	Техническое  обеспечение
	Наименование
	Количество
	Год  приобретения

	1.
	Музыкальные  инструменты:
	- стационарный электроорган «Лель»

- синтезатор «Yamaha»
- фортепиано «Ростов Дон» 

- рояль «J.BECKER» 

- пианино «J.BECKER» 

- пианино «PETROF» 

- пианино «Чайковский»

- аккордеон «Weltmeister»

- баян «Тула» /пятирядный/

- баян «Дон» /пятирядный/ 

- баян «Рубин-7» 

- гитара акустическая «Spanya»

- гитара акустическая Чехия

- оркестр народных инструментов 

- ДМИ 
	1
1

15

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1
	1995
2006

1981

2004

2005

2006

1981

1981

1983

1981

1981

2006

2007

1983

1981

	2.
	Учебное  оборудование:
	- Зеркала в хореографическом классе 

- Столы натюрмортные - Мольберты

- Настольные лампы 

- Гипсовые фигуры

- Муляжи

- Хореографические станки
	6

4
44

8

12

30

3
	

	3.
	Аудио-видеотехника:
	- DVD проигрыватель LG
- телевизор «Sitronics»
- музыкальный центр

- магнитофон 
	1
1

1

2
	2007
2007

2007

2007

	4.
	Оргтехника:
	- Компьютер

- Компьютер

- Принтер

- Ксерокс,

сканер, принтер
	1

1

1

1
	2005

2007

2005

2006

	5.
	Сценическое  оборудование:
	-
	-
	-

	6.
	Звуковое  оборудование:
	- пульт микшерный «Электроника»

- ревербератор «Лель» 

- микрофон «Россия»

- низкочастотная АС МВМ

- высокочастотная АС МВМ

- усилитель Jedia
- микшерный пульт Behringer
- кроссовер  

- микрофон Mipro
	1
1

4

2

2

2

1

1

1
	1993
1994

1994

2007

2007

2007

2007

2007

2007

	7.
	Свето-техническое  оборудование:
	-
	-
	-

	8.
	Мебель:
	- Учебные столы 

- Стулья

- Шкафы книжные  

- Письменные столы
	23
57
17

20
	2004
2012
1984
1984

	9.
	Фото-видео техника
	- Цифровой фотоаппарат
	1
	2007


III.   Контингент  учащихся  образовательного  учреждения
3.1.  Контингент обучающихся в ОУ всего 352 человека, в том числе:
по  образовательным  направлениям: 
фортепиано – 56 человек
народные инструменты – 11 человек

струнно-щипковые инструменты – 38 человек

вокал – 14 человек

струнно-смычковые инструменты – 7 человек 
изобразительное искусство – 84 человека
хореография– 21 человек
эстетического образование– 71 человек
раннее эстетическое развитие – 50 человек
3.2. Количество  обучающихся  в ОУ  из  социально-незащищенных  семей, в т.ч.:

- детей – сирот – 1 человек

- детей из многодетных семей – 8 человек
- детей-инвалидов – нет 
- детей, находящихся под опекой – 2 человека
- детей из малообеспеченных  семей – нет
- Количество  обучающихся  в ОУ на  льготных  основаниях: -   нет
3.3. Количество  стипендиатов  в ОУ, в т.ч.:
- муниципальная  стипендия – 2 человека
- Губернаторская  стипендия – нет 

- Федеральная  премия – нет 

3.4. Количество   выпускников, за последние 3 года, продолживших  обучение в:
- средних  специальных  учебных  заведений культуры  и искусства 4 человека
- высших учебных заведений культуры и искусства 5 человек

3.5. Количество лауреатов, дипломантов творческих мероприятий (за последние 3 года):
- международные – 38 дипломов и грамот
- Российские – нет
- областные – 12 дипломов 

- зональные – 16 дипломов и грамот
- городские/районные – 85 дипломов и грамот
3.6. Наличие  творческих  коллективов учащихся  и  преподавателей:
Творческие коллективы учащихся:

· Хореографический ансамбль младших классов (руководитель Стволина Наталья Сергеевна)

· Хореографический ансамбль старших классов (руководитель Стволина Наталья сергеевна)

  

· Хоровой ансамбль учащихся младших классов (руководитель  Шмарева Татьяна Николаевна) 







· Хоровой ансамбль учащихся старших классов (руководитель  Шмарева Татьяна Николаевна) 







· Коллектив театрального искусства учащихся художественного отделения «Жили-были» (руководитель Першина Елена Алексеевна) 



· Ансамбль гитаристов учащихся и преподавателей секции народных и струнных инструментов (руководитель Заварин Владимир Иванович) 

Творческие коллективы преподавателей: 

· Вокальный ансамбль преподавателей МБОУ ДОД г.Шахты «ДШИ 
     им. Д.Б. Кабалевского» (руководитель Шмарева Татьяна Николаевна) 


3.7. Перечень  дополнительных платных образовательных  услуг (за  пределами  основной  образовательной деятельности) для  жителей  города/района – 
Постановление Администрации города Шахты №5416 от 07.11.2012 г.

«Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, оказываемые за рамками образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета, для муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Шахты»
- занятия по  раннему эстетическому развитию детей
IV. Кадровый  состав   образовательного  учреждения:
4.1. 
	Общее 

кол-во преподавателей
	Штатных
	Совместителей
	Имеющие высшее образование
	Имеющие среднее специальное

образование
	Имеющие    высшую квалификационную категорию
	Имеющие   первую квалификационную категорию
	Имеющие   вторую квалификационную категорию
	Стаж  работы  до  5  лет
	Стаж  работы  до  10  лет
	Стаж работы  до 20 лет
	Стаж работы  свыше 20 лет

	25
	19
	6
	11

	14
	4
	11
	5
	4
	3
	5
	13


4.2. 
	Ф.И.О. преподавателя
	Занимаемая   должность  (преподаватель, концертмейстер)
	Какое образовательное учреждение окончил, 
год окончания
	Квалификация  по  диплому
	Общий  педагогический стаж  работы
	Стаж   работы   в  ОУ
	Наличие  квалификационной  категории
	Преподаваемые  дисциплины

	Лазарева
Ольга

Николаевна
	Препода
ватель
	ШМУ СТ №288797

19.06.1997

ТГПИ ИВС-0282700

03.07.2002
	Преподава

тель ф-но
Концертмейстер

Учитель музыки
	15 лет 9 мес.
	15 лет с 1997 года
	II категория
	Ф-но

	Першина

Елена

Алексеевна
	Препода
ватель
	КГУ ДВО-033897

14.061996
	Преподаватель ИЗО и черчения
	28 лет
1 мес.
	9 лет с 2004 года
	Высшая категория
	ИЗО

	Думачева

Елена 

Анатольевна
	Препода
ватель,   

концерт
мейстер
	ШМУ ВТ-354460

23.06.1983


	Преподаватель ф-но
Концертмейстер
	29 лет

	26 лет с 1987 года
	I категория 
	Ф-но
Концертмейстер

	Ахвердова

Марина

Арменаковна
	Препода
ватель, концерт
мейстер
	РГМПИ А-I-302510

1.06.1976
	Преподаватель ф-но концертмейстер
	36 года
2 мес.
	12 лет с 2001 года
	I категория
	Ф-но

	Буйнова 

Любовь 

Алексеевна
	Препода
ватель
	ЧМУ Я-984751

12.06.1977


	Преподаватель фортепиано
	35 года  

3 мес.
	27 лет с 1986 года 
	II категория 
	Ф-но

	Бочкарева 

Надежда 

Петровна
	Препода
ватель
	ИХТТ 748115

01.06.1981


	Художест
венное оформ
ление,
колориро
вание
	12 лет 

7 мес.
	12 лет 

 с 2000 года 
	I категория 
	ИЗО

	Шмарева 

Татьяна

Николаевна
	Препода
ватель
	ШМУ УТ

№674965

21.06.1996

ТГПИ ДВС 1626772 24.06.2001
	Преподаватель,
артист хора
Учитель музыки
	14 лет

1 мес.
	12 лет с 2001 года
	I категория
	Вок.-

хоровые дисциплины

	Яковлева 

Лилия

Евгеньевна
	Препода
ватель
	ГОУ СПО КПК 

СБ-4303264

20.06.2006
РФГАОУВПО ЮФУ

ВСГ№4915561

29.06.2010
	Преподаватель ИЗО и черчения
Учитель ИЗО
	6 года

4 мес.
	6 лет с 2006 года
	I категория
	ИЗО

	Нежнова

Наталья 

Анатольевна
	Препода
ватель
	ШМУ МО

№051923

19.06.1997

РФ СПГУКиИ
БВС 0122691
22.05.2002

ЮРГИ 

КМ №80339

26.06.2012
	Артист оркестра РНИ,
Преподаватель,
Психолог, преподаватель психологии
	15 лет


	11 лет с 2002 года
	I категория
	Аккордеон
Педагог-психолог

	Лесникова 

Наталья Александровна
	Препода
ватель
	ТМУ Р-922126

22.06.1968


	Преподаватель по классу домры
	44 года
4 мес.
	22 год

 с 1989 года
	II категория 
	Домра

	Новосельцева Светлана Борисовна
	Препода
ватель


	ШМУ 
СБ-5577277

17.06.2005
	Учитель музыки. Руководитель хора
	7 лет 
8 мес.
	6 лет
с 2006

года
	Б.к.
	Вокал
Вокальный ансамбль РХК

	Матушкова 

Любовь 

Ивановна
	Препода
ватель
	КМУ 855957

18.06.1971
	Преподаватель теоретических дисциплин, общ. ф-но 
	41 лет 3мес.
	27 лет с 1985 года
	II категория 
	Муз.-теоретич.

дисциплины 

	Богословенко

Анна 

Валерьевна 
	Препода
ватель, концерт
мейстер
	ШМУ ШТ-215156

24.07.1989
	Преподаватель ф-но, концертмейстер
	23 год

4 мес.
	23 год

 с 1989 года
	Высшая категория 
	Ф-но, концертмейстер

	Буракова

Лилия

Сергеевна
	Препода
ватель
	ШМУ НТ

№379536

18.06.1993

ТГПИДВС-626696

04.07.2001
	Преподаватель, концертмейстер.

Учитель музыки
	19 лет

4 мес.
	19 лет с 1993 года
	I категория
	Ф-но

	Дущенко

Елена

Федоровна
	Препода
ватель
	ШМУ ЗТ-1

№264839

24.06.1986

КГИК ЦВ-504815

20.05.1994
	Преподаватель ф-но, концертмейстер
	26 год
4 мес.
	25 года с 1987 года


	II категория
	Ф-но

	Кононов 

Николай Александрович
	Препода
ватель
	ШМУ Ю

№656201

14.06.1976

ТГПИ МВ-270724

30.06.1985


	Преподаватель по классу баяна

Учитель музыки
	36 года
1 мес.
	12 лет с 2000 года
	I категория 
	Баян

	Груздева

Яна

Николаевна
	Препода
ватель
	ШМУ НТ-379583

21.06.1991


	Преподаватель, солист оркестра
	22 лет

4 мес.
	6 лет
 с 2006 года
	I категория
	Гитара, скрипка

	Толстоусова Светлана Сергеевна
	Препода
ватель
	ШМУ

СБ-4694479

18.06.2004
	Преподаватель хореографии
	9 лет

7 мес.
	4 года
с 2008

года
	I категория
	-

	Кучеренко Диана Александровна
	Препода
ватель
	ШПК

ПА-61

ООО1536

19.06.2008
	Преподаватель английского языка
	3 год

3 мес.
	3 года
с 2009

года
	Б.к.
	Английский язык


	Демиденко Оксана Александровна
	Препода
ватель
	ШМУ

СТ-288786

17.06.1994
	Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин
	3 год

9 мес.
	3 год 
с 2009

года
	Б.к.
	-

	Дударева Татьяна Михайловна
	Препода
ватель
	ШМУ 

Я-1 №009478

15.06.1978
	Преподаватель по классу скрипки, артист оркестра 
	33 год

4 мес.
	2 года
с 2010

года
	I категория
	Скрипка

Ансамбль

	Стволина Наталья Сергеевна 
	Препода
ватель
	ШМК
61-СПА 0004866

17.06.2011
	Артист ансамбля
	1 год
3 мес.
	С 2012 г.
	Б.к
	Хореография

	Заварин Владимир Иванович
	Преподаватель
	ЛГК им.Римского-Корсакова
Б-I 502765

1976
	Концертный исполнитель преподаватель
	41 год 4 мес.
	1 год с 2011 года
	Высшая категория
	Баян, гитара, ансамбль

	Климанова Екатерина Владимировна
	Преподаватель
	ФГ АОУ ВПО ЮФУ
ОК 96701

3.07.2012
	Художник-живописец
	1 год 

4  мес.
	1 год с 2011 года
	Б.к.
	ИЗО

	Павловская Татьяна Викторовна
	Концерт
мейстер
	ШМУ ДТ-1№717263

23.06.1982
	Преподаватель
Концертмейстер
	32 лет

8 мес.
	2 года
с  2010

года
	Высшая категория
	концертмейстер


4.3. Административно-хозяйственный  персонал:
- наименование  должностей

	Наименование должностей
	Количество ставок

	Директор
	1

	Зам. директора по учебной работе
	1

	Зам. директора по АХР
	0,75

	Главный бухгалтер
	1

	Секретарь руководителя
	1

	Библиотекарь
	0,5

	Настройщик музыкальных инструментов
	0,5

	Уборщик служебных помещений
	3,25

	Дворник
	0,75

	Гардеробщик
	1,5

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	1

	Сторож
	2,3

	Электромонтер по ремонту  и обслуживания электрооборудования
	1

	Слесарь - сантехник
	1
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